

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Espírito Santo

Pregão Eletrônico Nº 00029/2020(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

06.299.991/0001-31 - EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Frasco 500,00 ML	3334	R\$ 11,8500	R\$ 6,6100	R\$ 22.037,7400
<b>Marca:</b> DUPORTO <b>Fabricante:</b> DUPORTO <b>Modelo / Versão:</b> DUPORTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL.						
3	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Frasco 1.000,00 ML	3334	R\$ 8,9700	R\$ 6,6100	R\$ 22.037,7400
<b>Marca:</b> DUPORTO <b>Fabricante:</b> DUPORTO <b>Modelo / Versão:</b> DUPORTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 44.075,4800</b>

08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>SUPORTE PORTA-PAPEL</u>	Unidade	1134	R\$ 79,0400	R\$ 75,6000	R\$ 85.730,4000
<b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> JSN <b>Modelo / Versão:</b> 2 DOBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA PAPEL TOALHA (dispenser) em aço inox, para papel toalha interfolhado de 02 dobras.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 85.730,4000</b>

11.541.499/0001-60 - ORTONUTRE - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ABAIXADOR LÍNGUA</u>	Pacote 100,00 UN	66	R\$ 5,1600	R\$ 5,1600	R\$ 340,5600
<b>Marca:</b> ESTILO <b>Fabricante:</b> ESTILO <b>Modelo / Versão:</b> NC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abaixador de língua descartável (espátula em madeira). Medidas: 14 cm de espessura e 5 mm de espessura. Pacote com 100 unidades.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 340,5600</b>

18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	3057	R\$ 7,7700	R\$ 3,5000	R\$ 10.699,5000
<b>Marca:</b> IMPERIAL <b>Fabricante:</b> IMPERIAL <b>Modelo / Versão:</b> CA 28018 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de Proteção e Segurança transparente. Aplicação: Odontologia, indústria, laboratório, agroindústria, construção civil, etc. Fabricado em policarbonato. Filtro para 99,9% dos raios UVA/UVB. Abas laterais de proteção. Hastes flexíveis. Incolor. Usado no cumprimento de Norma Regulamentadora NR-6.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 10.699,5000</b>

19.292.314/0001-33 - ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>MÁSCARA MULTIUSO</u>	Unidade	3334	R\$ 6,5000	R\$ 4,3900	R\$ 14.636,2600
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Próprio <b>Modelo / Versão:</b> Próprio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara Lavável confeccionada em tecido branco 100% Algodão. Tipo de tecido: Tricoline ou Meia Malha com gramatura entre 115 e 160 g/m². Modelo tipo NINJA com dupla camada de tecido. Com aplicação logo da Universidade Federal do Espírito Santo estampada, com no mínimo de 5 cm, no lado direito da máscara. Tamanho único ADULTO cobrindo o nariz e boca e que fique ajustada ao rosto. Com elástico poliéster com elastodieno entre 4 e 7mm de largura. Devem ser embaladas individualmente.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 14.636,2600</b>

20.227.117/0001-10 - SP ODONTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>AVENTAL</u>	Unidade	2458	R\$ 94,5000	R\$ 29,7000	R\$ 73.002,6000
<b>Marca:</b> SP ODONTO <b>Fabricante:</b> SP ODONTO <b>Modelo / Versão:</b> AVENTAL GR 30 PADRÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Avental descartável, não estéril, manga longa com elástico nos punhos, abertura nas costas, confeccionado em não tecido. 100% polipropileno, gramatura 30, tamanho universal, com cinto para ajuste, não inflamável, medidas 1,50 x 1,20m (admitida variação de 10%). Pacote com 10 unidades.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 73.002,6000</b>

21.349.701/0001-00 - TAICHI COMERCIO INTERNACIONAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>MÁSCARA CIRÚRGICA</u>	Unidade	5728	R\$ 167,9600	R\$ 0,4000	R\$ 2.291,2000
<b>Marca:</b> AB <b>Fabricante:</b> WJ <b>Modelo / Versão:</b> TRIPLA CAMADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 2.291,2000</b>

**26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>DISPENSER HIGIENIZADOR</u>	Unidade	3948	R\$ 39,5400	R\$ 24,9800	R\$ 98.621,0400

Marca: Belosch

Fabricante: Belosch

Modelo / Versão: B20-02

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador (Saboneteira). Material plástico ABS. Suporte contendo 01 reservatório com capacidade de: 800 a 900 ml. Tipo fixação: parede. Cor: branca. Aplicação: mãos. Características adicionais: visor frontal, para álcool gel ou sabonete líquido. Acompanha: buchas e parafusos para a instalação

**Total do Fornecedor: R\$ 98.621,0400**

**30.546.510/0001-20 - PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECÇOES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>MÁSCARA MULTIUSO</u>	Unidade	334	R\$ 6,1700	R\$ 6,1600	R\$ 2.057,4400

Marca: V V

Fabricante: V V

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara Lavável confeccionada em tecido branco 100% Algodão. Tipo de tecido: Tricoline ou Meia Malha com gramatura entre 115 e 160 g/m². Modelo tipo NINJA com dupla camada de tecido. Com aplicação logo da Universidade Federal do Espírito Santo estampada, com no mínimo de 5 cm, no lado direito da máscara. Tamanho único INFANTIL cobrindo o nariz e boca e que fique ajustada ao rosto. Com elástico poliéster com elastodieno entre 4 e 7mm de largura. Devem ser embaladas individualmente.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.057,4400**

**31.556.536/0001-11 - DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>MÁSCARA MULTIUSO</u>	Unidade	10935	R\$ 23,4500	R\$ 1,9500	R\$ 21.323,2500

Marca: ECOAR

Fabricante: PLASTICOR

Modelo / Versão: CX C/20UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara de proteção facial tipo respirador. Aplicação: proteção contra bacilo da tuberculose. Constituído por fibras sintéticas dispostas em 4 camadas. Com formato em concha ou bico de pato. Duas tiras elásticas para fixação na cabeça. Clipe nasal fixado no corpo da máscara e eficiência mínima de filtração de 95% de partículas de até micrômetros. Com certificado de aprovação como PFF/2 e da NIOSH como N95 e registro do MS. Descartável, atóxica, hipoalergênica e inodora. Exigido o certificado de aprovação (CA) para este tipo de produto. Embalagem: CX C/20UND - Marca: ECOAR Nr. Registro MS: ISENTO DE REGISTRO CONFORME RDC 379/2020 C.A 38.811 - Fabricante: PLASTICOR Procedência: Brasil

**Total do Fornecedor: R\$ 21.323,2500**

**32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Par	51	R\$ 2,3800	R\$ 2,3800	R\$ 121,3800

Marca: SANRO

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: SANRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

12	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Caixa 100,00 UN	110	R\$ 159,1400	R\$ 74,7500	R\$ 8.222,5000
----	-----------------------	-----------------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: SANRO

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: SANRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

13	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Caixa 100,00 UN	116	R\$ 159,1400	R\$ 74,7500	R\$ 8.671,0000
----	-----------------------	-----------------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: SANRO

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: SANRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

14	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Caixa 100,00 UN	240	R\$ 151,1100	R\$ 74,7500	R\$ 17.940,0000
----	-----------------------	-----------------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: SANRO

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: SANRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA

15	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Caixa 100,00 UN	432	R\$ 151,1100	R\$ 74,7500	R\$ 32.292,0000
----	-----------------------	-----------------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: SANRO

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: SANRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURAASSÉPTICA

**Total do Fornecedor: R\$ 67.246,8800**

**34.191.159/0001-52 - MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS PARA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>AVENTAL</u>	Pacote 10,00 UN	2024	R\$ 106,6500	R\$ 31,0900	R\$ 62.926,1600

Marca: WINNER

Fabricante: WINNER

Modelo / Versão: AVENTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL, MATERIAL POLIPROPILENO, MODELO UNISSEX, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGA LONGA, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO ANVISA: 80201960150

6	<u>AVENTAL HOSPITALAR</u>	Unidade	1734	R\$ 110,7500	R\$ 49,0000	R\$ 84.966,0000
---	---------------------------	---------	------	--------------	-------------	-----------------

Marca: WINNER

Fabricante: WINNER

Modelo / Versão: AVENTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICO, MATERIAL\* POLIPROPILENO, TAMANHO\* ÚNICO, GRAMATURA CERCA DE 50 G/CM2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE\* USO ÚNICO ANVISA: 80201960150

44	<u>SAPATILHA</u>	Caixa 100,00 UN	152	R\$ 33,9000	R\$ 16,0000	R\$ 2.432,0000
----	------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DEJAMARO

Fabricante: DEJAMARO

Modelo / Versão: SAPATILHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAPATILHA, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, TIPO USO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO ANVISA:

45	<u>TERMÔMETRO CLÍNICO</u>	Unidade	210	R\$ 356,4700	R\$ 180,0000	R\$ 37.800,0000
----	---------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** PENRUI**Fabricante:** PENRUI**Modelo / Versão:** TERMOMETRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO\* USO AURICULAR, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL ANVISA:8039391900246 TERMÔMETRO CLÍNICO Unidade 6 R\$ 223,9300 R\$ 100,0000 R\$ 600,0000**Marca:** PENRUI**Fabricante:** PENRUI**Modelo / Versão:** TERMOMETRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO\* USO AURICULAR, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL ANVISA:8039391900247 GORRO HOSPITALAR Embalagem 100,00 UN 330 R\$ 34,8300 R\$ 20,0000 R\$ 6.600,0000**Marca:** MELPLAST**Fabricante:** MELPLAST**Modelo / Versão:** GORRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GORRO HOSPITALAR, MATERIAL\* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO TIRAS, COR\* SEM COR, GRAMATURA\* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX ANVISA:8053481000348 TOUCA HOSPITALAR Embalagem 100,00 UN 994 R\$ 20,8600 R\$ 14,0000 R\$ 13.916,0000**Marca:** DEJAMARO**Fabricante:** DEJAMARO**Modelo / Versão:** TOUCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL\* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR\* COM COR, GRAMATURA\* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO\* ÚNICO, TIPOUSO\* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX ANVISA:81605660003**Total do Fornecedor: R\$ 209.240,1600****36.516.584/0001-08 - NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>MÁSCARA MULTIUSO</u>	Unidade	11666	R\$ 25,4300	R\$ 1,4800	R\$ 17.265,6800

**Marca:** SUPER SAFETY**Fabricante:** SUPER SAFETY**Modelo / Versão:** PFF2/SS95**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara multiuso, material: manta sintética com tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, finalidade: proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, tipo correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: único, cor: branca ou azul, características adicionais: n95,pff2,mínimo filtração 95% particulas até 0,3. Validade: 30/06/2025 Nº. do Processo: 14021.134011/2020-19 Produto: Nacional Equipamento: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 Descrição: Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas, classe "S", formato dobrável, Marca Super Safety. Aprovado para: PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS (PFF2). CA 44241**Total do Fornecedor: R\$ 17.265,6800****37.795.099/0001-75 - LEONARDO MATUDA 40495345920**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>LUVA BORRACHA</u>	Par	918	R\$ 5,4200	R\$ 3,1000	R\$ 2.845,8000

**Marca:** LALAN**Fabricante:** LALAN**Modelo / Versão:** CA-39564**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de Segurança (par), material látex natural, cor amarela, características adicionais aveludada internamente que facilita a sua colocação e retirada e antiderrapante, punho médio. Deverá apresentar, em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante ou importadora, e o número do certificado de aprovação (CA) válido. Tamanho G17 LUVA BORRACHA Par 842 R\$ 5,4200 R\$ 3,1000 R\$ 2.610,2000**Marca:** LALAN**Fabricante:** LALAN**Modelo / Versão:** CA-39564**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de Segurança (par), material látex natural, cor amarela, características adicionais aveludada internamente que facilita a sua colocação e retirada e antiderrapante, punho médio. Deverá apresentar, em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante ou importadora, e o número do certificado de aprovação (CA) válido. Tamanho M18 LUVA BORRACHA Par 1102 R\$ 7,7500 R\$ 3,1000 R\$ 3.416,2000**Marca:** LALAN**Fabricante:** LALAN**Modelo / Versão:** CA-39564**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de Segurança (par), material látex natural, cor amarela, características adicionais aveludada internamente que facilita a sua colocação e retirada e antiderrapante, punho médio. Deverá apresentar, em caracteres indelévels e bem visíveis, o nome comercial da empresa fabricante ou importadora, e o número do certificado de aprovação (CA) válido. Tamanho P**Total do Fornecedor: R\$ 8.872,2000****Valor Global da Ata: R\$ 655.402,6500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o  
Relatório

Voltar